
                                                                                     centrálne. číslo dodatku:    1003/2023 

Dodatok č. 3 
k Zmluve o vzájomnej spolupráci a spolufinancovaní 

centrálne číslo zmluvy: 17/2023 zo dňa 6.2.2023 

uzatvorený v zmysle § 51 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“), § 7 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov a v súlade so zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov  

(ďalej len „dodatok“) 

 

Zmluvné strany 

 

                                Mesto Trnava 

Sídlo:   Hlavná 1, 917 71  Trnava 

Štatutárny zástupca: JUDr. Peter Bročka, LL. M., primátor 

IČO:   00 313 114 

(ďalej len „Mesto Trnava“ alebo „poskytovateľ“) 

 

a 

                                Trnavská arcidiecézna charita 

Sídlo:                      Ulica Hlavná 43, 917 01 Trnava                                     

Štatutárny zástupca: Ing. Miroslav Dzurech, riaditeľ 

IČO:          35 602 619 

(ďalej len  „príjemca“ ) 

 

a 

Rímskokatolícka cirkev, Trnavská arcidiecéza 

Sídlo :   Jána Hollého 10, 917 66 Trnava 

Štatutárny orgán : Mons. Ján Orosch, trnavský arcibiskup 

IČO :   00 419 702 

(ďalej iba „žiadateľ“ a spolu s poskytovateľom a príjemcom aj ako „zmluvné strany“) 

 

uzatvárajú tento dodatok za nasledujúcich podmienok: 

 

Článok I. 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Zmluvné strany v zmysle § 51 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „Občiansky zákonník“), § 7 zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov uzatvorili Zmluvu o vzájomnej spolupráci a 

spolufinancovaní  (ďalej len „zmluva“) , centrálne číslo zmluvy: 17/2023 zo dňa 6.2.2023, 

predmetom ktorej je úprava podmienok, práv a povinností príjemcu a poskytovateľa pri 

vzájomnej spolupráci a spolufinancovaní dokončenia výstavby Centra pomoci človeku. 

 

2. Zmluvné strany sa dohodli na zmene zmluvy z dôvodu žiadosti zo strany Rímskokatolíckej 

cirkvi, Trnavskej arcidiecézy, Ulica Jána Hollého 10, 917 66 Trnava na zmenu termínu 

vyúčtovania a vrátenia finančného príspevku v zmysle Zmluvy o vzájomnej spolupráci 

a spolufinancovaní, centrálne číslo zmluvy: 17/2023. 



                                                                                                                                   

Článok II. 

Predmet dodatku 

 

1. V čl. IV ods. 5 zmluvy sa vypúšťa znenie „30.11.2023“ a nahrádza sa znením 

„31.12.2023“. 

 

2. V čl. IV ods. 7 zmluvy sa vypúšťa znenie prvej vety a nahrádza sa znením nasledovne: 
 

„Príjemca je povinný bezodkladne vrátiť nepoužitý finančný príspevok, resp. jeho časť 

a/alebo riadne a včas nevyúčtovaný finančný príspevok podľa tejto zmluvy a/alebo 

finančný príspevok, resp. jeho časť použitý v rozpore s účelom podľa tejto zmluvy 

poskytovateľovi najneskôr do 31.1.2024.“ 

 

 

Článok III. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné články zmluvy neupravené týmto dodatkom zostávajú nezmenené a v platnosti. 

 

2. Vzťahy týmto dodatkom priamo neupravené sa riadia ustanoveniami Občianskeho 

zákonníka a súvisiacich platných právnych predpisov. 

 

3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami 

a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv. 

 

4. Tento dodatok sa vyhotovuje v piatich vyhotoveniach, z toho poskytovateľ obdrží tri 

vyhotovenia a príjemca a žiadateľ obdržia po jednom vyhotovení. 

 

5. Zmluvné strany prehlasujú, že sú plne spôsobilé na právne úkony, že si dodatok prečítali, 

s jeho obsahom sa zoznámili a súhlasia s ním, že dodatok bol uzavretý podľa ich pravej 

a slobodnej vôle, zrozumiteľne, určite a vážne, že nebol uzavretý v tiesni ani za nápadne 

nevýhodných podmienok, čo svojím podpisom potvrdzujú. 

 

6. Dodatok bol zverejnený dňa  .................................. 

 

 

     V Trnave, dňa                                                            V  Trnave, dňa   

      Za poskytovateľa:                                                     Za príjemcu:      

 

 

       JUDr. Peter Bročka, LL.M.                                     Ing. Miroslav Dzurech   

                     primátor mesta                                                         riaditeľ TACH 

 

 

      V Trnave, dňa 

      Za žiadateľa: 

 

 

 

     Mons. Ján Orosch 

     trnavský arcibiskup 


